licta eodem tale testamentum agnoscente tenetur ad solutionem illius le-
 gati ex tex. etiam in l. 2. C. si quid in fraud. patroni. vbi licet donata per li-
 bertum reuocetur per patronum si tamen defuncto liberto patronus do-
 nationem ratam habuerit infirmari talis donatio per patronum non po-
 test. Tum etiam & ex eo nam quod onus rejciatur in fauorem filij intro-
 ductum est ergo eidem filius poterit renuntiare. l. si quis in conscribendo
 C. de pact. cum concordan. & facit regul. iuris qua habetur quod volen-
 ti & consentienti non fit iniuria nec fraus. l. cum donationis. C. de transa-
 ctio. l. non videtur. ff. si quid in frud. patron. l. venditor. C. de rescin. vend.
 l. 1. ff. de actio. emp. cum concordan. & qui consentit ius suum perdit. l.
 cum quidam. C. de administra. tutor. c. 1 §. praterea. quibus mod. feud.
 amitta. & inuito beneficium non confertur. l. inuito. ff. de reg. iur. & mul-
 ta tollerantur voluntate partium quae alias non permitterentur. l. 1. ff. de
 ferijs. ¶ Preterea in lucro quod ex legis dispositione filio acquiritur quod
 eius consensus illi preiudicet tenet Bald. in l. hac edi. tali. num. 14. C. de se-
 cund. nupt. vbi Bertran. in rep. num. 11. & 12. Paul. in l. si ponas. §. heredita-
 tem. ff. de inoffi. testam. ¶ Corroborantur etiam supra dicta ex eo nam si
 filio grauamen fuerit appositum & illi datus sit vulgaris substitutus re-
 pudiante filio hereditatem grauamen ei appositum ex voluntate filij qui
 noluit hereditatem acquirere omnino validum est nec in substitutum
 transit vt tenuit Bald. in l. cum patronus. ff. de legat. 2. & ibidem Paul. An-
 gel. & Sigu. num. 86. Peralta. num. 13. Iass. in l. si arrogato. nu. 32. ff. adop.
 & in l. cum quidam. C. de legat. & in l. si pecunia. §. sicuti. ff. de lega. 1. de
 Segura. in l. ab ex heredari. num. 44. ff. eod. et in l. vnum ex familia. §. sed
 si fundum. ff. eod. col. 2. fol. 59. et in l. 1. §. fin. ff. de liber. et posthum. num.
 18. Xuaréz. in l. quoniam in prioribus. l. limitat. fol. 51. col. 2. et. 4. limitat.
 fol. 52. col. 2. vbi Menchacen. 14. limita. num. 423. De lo qual resulta que
 pues en nuestro caso el dicho Pedro Riquelme tacita y expressamente
 consintio el grauamen que el dicho su padre le puso, en su legitima: que
 el dicho vinculo de su consentimiento quedo valido y firme, y que por
 esta razon no se puede impugnar. *El conde de Riquelme*
 ¶ Expressus autem eiusdem Petri consensus colligitur ex eo, porque en
 la misma escriptura de vinculo dize expressamente que consiente en el vin-
 culo que su padre haze y lo aprueua y accepta y lo mismo dize en el testa-
 mento que hizo en que aprueua de nuevo el vinculo y nombra por suc-
 cessor en el a Hernando Riquelme su hijo, y despues de muerto Pedro
 Riquelme y su hijo y auiendo succedido en este vinculo la dicha doña
 Ynes lo torno a aprobar de nuevo por la escriptura que hizo año de 53.
 et ex ista geminatione scripturarum arguitur epixa et determinata volun-
 tas eiusdem Petri quod voluerit praedicto grauamini consentire. l. 1. ver-
 ego puto ibi, bis idem dixisse ne aliqua dubitatio super esset. ff. de edi. l. itio edi.

cto. l. Balista. ff. ad Trebelia. authen. siue à me. C. eod. titu. l. quinquagin-
ta. ff. de probat. Bald. in. l. cum scimus. C. de agri. & censu. lib. 11. Iass. in. l.
eunctos num. 21. C. de sum. trini. & si. Cathol. Zasius. in. l. quibus num. 5.
& in. l. si dari num. 36. ff. de verbor. oblig. & dicit elegantè Bald. in suo
consi. scismatis posito sub rubr. si quis aliquem testari prohibue. quod
contra geminatam dispositionem non potest opponi de inconsideratio-
ne vel inaduertencia quem sequitur Felin. in. c. 1. in princip. de off. de le-
ga. & quod consensus geminatus tantum operetur quantum consensus
iuratus tradit Abb. quem sequitur Felin. ibidem num. 39. in. c. si cautio de
fide instrumentorum & in. c. cum contingat. de iure iur. ¶ Idem q; ex-
pressus consensus colligitur ex eo, porque desde que el dicho Fernando
Riquelme el viejo hizo el dicho vinculo y mayoradgo el dicho Pedro
Riquelme possėjo los bienes en el contenidos por de mayoradgo. Por
lo qual fue visto aprobat expressamente el dicho grauamen porque la
voluntad expressa mejor se colige y mas claramente de lo que vno haze
que no de lo que dize. l. de quibus. ff. de legibus. ibi. *quid enim interest suf-
fragio populus voluntatem suam declarat an rebus ipsis & factis.* l. Paulus. ff. re-
rat. hab. l. quo enim eod. titu. l. reprehendenda. C. de instit. & substi. substi.
sub cond. fact. l. si auia. C. de iure deliberan. l. si tamen. ff. de edili. edic. c.
dilecti el. 2. de appellatio. Abb. consi. 115. vol. 2. et paria sunt consentire fa-
cto et consentire verbis glo. in. l. recusari. ff. de acquit. heredita. et in. d. c.
dilecti de appella. Ancharra. consi. 302. vbi dicit quod certius per factum
voluntas alicuius declaratur quam per verba cū in verbis possit cadere fi-
ctio et in specie quando geritur aliquis actus in præiudicium alterius, aũ
que por solalla scientia no sea visto ratificarlo si vltra scientiam facit ali-
quem actum quod tendit ad approbationem q; ex hoc actu probetur cō-
sensus tradit Bart. in. d. l. quo enim. §. 1. ff. rem rat. haberi. et in. l. que dotis.
ff. solut. matrimon. Abbas. in. c. cum non iniuste. de procurator. las. consi.
227. Charolus. col. 7. vol. 2. et quod talis consensus qui ex facto colligi-
tur dicatur expressus tradit Sacin. consi. 80. nu. 21. vol. 4. Aymon. consi.
204. vol. 2. ¶ El consentimiento tacito se prueua por el transcurso de tan-
to tiempo en que el dicho Pedro Riquelme y doña Ynes su hermana tu-
uieron y possějeron el dicho vinculo y los bienes en el contenidos sin
contradiction ni reclamacion alguna y debaxo de esta aprobacion mu-
rio el dicho Pedro Riquelme, atq; ideo ex transcurso tanti temporis sine
vilo dubio præsumitur consensus. l. si filius vbi notat. DD. C. de petit. hæ-
red. l. qui in aliena. §. sed si non adierit. ff. de acquit. heredit. vbi notant.
DD. l. 2. §. voluntarie. ff. solut. matrimon. l. si quis forte. §. ceterum. ff.
de penis. Bart. et DD. in. l. si certis annis. C. de pact. et in. l. cum de
in rem verso. ff. de vsucapionib. Alexan. et Iasso. in. l. que dotis. ff. so-
lut. matrimon. Oldrald. consil. 183. factum tale Arcin. consil. 30. capus
l. 1. talis Ias.